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Kære miljøminister Magnus Heunicke 

 

Miljø- og Fødevareudvalget modtog den 18. april 2024 seks komitésager om 

REACH-forordningen, jf. MOF alm. del – bilag 414-419.  

 

Ifølge det oplyste, skal forslagene til afstemning i REACH-komiteen den 26. 

april 2024. 

 

Udvalget har behandlet forslaget i skriftlig procedure. På baggrund af denne 

behandling ønsker Socialistisk Folkeparti og Enhedslistens medlemmer af 

udvalget at udtrykke nedenstående. 

 

»Ad MOF alm. del bilag - 414 om chromtrioxid til forkromning af støddæm-

pere til biler og MOF alm. del – bilag 415 om chromtrioxid til støddæmpere til 

biler og industrielle maskindele: 

 

SF og Enhedslisten opfordrer regeringen til at stemme imod fortsat anven-

delse af kromforbindelser på kandidatlisten. SF og Enhedslisten anerkender 

regeringens forhandlingsstrategi som fall-back position. 

 

Ad) MOF alm. del – bilag 416 om chromtrioxid til funktionel forkromning,  

MOF alm. del – bilag 417 om chromtrioxid til forkromning til funktionelle an-

vendelser og MOF alm. del – bilag 418 om anvendelsen af natriumdichromat 

til rustbeskyttelse i varmepumper: 

 

SF og Enhedslisten opfordrer regeringen til at stemme imod fortsat anven-

delse af kromforbindelser og alternativt at foreslå en ultimativ slutdato for an-

vendelse af kromforbindelser på kandidatlisten, således at der efter denne 

dato ikke længere kan godkendes anvendelse af disse stoffer via godkendel-

sesordningen for særligt problematiske stoffer i REACH-forordningens afsnit 
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Regeringen har udtalt sig til fordel for grupperegulering af kemiske forbindel-

ser. Da revideringen af REACH-forordningen er udsat, bør regeringen i for-

bindelse med komitesager føre en konsekvent linje i overensstemmelse med 

regeringens udtalte politik. 

 

Ad) MOF alm. del - bilag 419 om trixylylphosphat (TXP) som hydraulisk væ-

ske:   

 

SF og Enhedslisten opfordrer regeringen til at lægge vægt på, at der ikke kan 

ske fornyet anvendelse efter 2025, og at der dermed ikke skal der foretages 

ny vurdering i 2030, men alene udarbejdes dokumentation for at denne flam-

mehæmmer ikke længere findes i de hydrauliske systemer på de franske 

atomkraftværker.« 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Hans Kristian Skibby 

Formand 


